АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01 Ю22 № 55
г. Первоуральск

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») по снижению
комплаенс-рисков нарушения
антимонопольного законодательства на
2022 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства», постановлением Администрации городского округа Первоуральск от
28 августа 2019 года № 1376 «О создании и организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
администрации городского округа Первоуральск»

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-
рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2022 год (Приложение).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте городского округа Первоуральск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.В. Кабец

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
городского округа Первоуральск
отнаю// № 53

План
мероприятий (дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2022 год

N
п/п

Мероприятия по снижению рисков антимонопольного
законодательства

Исполнители (структурное
подразделение)

Срок
исполнения

1 Анализ действующих нормативных правовых актов Администрации
городского округа Первоуральск на предмет соответствия их
антимонопольному законодательству

Структурные подразделения
Администрации городского округа
Первоуральск

Постоянно

2 Анализ проектов нормативных правовых актов Администрации
городского округа Первоуральск на предмет соответствия их
антимонопольному законодательству

Структурные подразделения
Администрации городского округа
Первоуральск

Постоянно

3 Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного
законодательства, остаточных рисков нарушения антимонопольного
законодательства

Структурные подразделения
Администрации городского округа
Первоуральск

Постоянно

4 Подготовка аналитической справки об изменениях и основных
аспектах правоприменительной практики и направление
аналитической справки в комитет по правовой работе и
муниципальной службе

Структурные подразделения
Администрации городского округа
Первоуральск

1) Июнь 2022 года;
2) Декабрь 2022 года

5 Предоставление в Комитет по правовой работе и муниципальной
службе информации о наличии нарушений антимонопольного
законодательства за последние 3 года (отдельно по каждому

Структурные подразделения
Администрации городского округа
Первоуральск

1) Июнь 2022 года;
2) Декабрь 2022 года

2

нарушению) с указанием нарушенной нормы антимонопольного
законодательства, с кратким изложением сути нарушения, с
указанием последствий нарушения антимонопольного
законодательства и результата рассмотрения нарушения
антимонопольным органом, позиции антимонопольного органа,
сведений о мерах по устранению нарушения, а также о принятых
мерах, направленных на недопущение повторения нарушения.
А также предоставление информации о предостережениях,
предупреждениях, штрафах, жалобах

6 Анализ выявленных нарушений антимонопольного законодательства
за предыдущие 3 года (наличие предостережений, предупреждений,
штрафов, жалоб, возбужденных дел)

Комитет по правовой работе и
муниципальной службе
Администрации городского округа
Первоуральск

1) Июль 2022 года;
2) Январь 2023 года

7 Проведение систематической оценки эффективности разработанных и
реализуемых мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Структурные подразделения
Администрации городского округа
Первоуральск

1) Июнь 2022 года;
2) Декабрь 2022 года

8 Проведение оценки и описание рисков нарушения антимонопольного
законодательства

Комитет по правовой работе и
муниципальной службе
Администрации городского округа
Первоуральск

1) Июль 2022 года;
2) Январь 2023 года

9 Составление Плана мероприятий ("дорожная карта") по снижению
комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства на
2022 год

Комитет по правовой работе и
муниципальной службе
Администрации городского округа
Первоуральск

Февраль 2023 года

10 Подготовка доклада об антимонопольном комплаенсе за 2022 год Комитет по правовой работе и
муниципальной службе
Администрации городского округа
Первоуральск

Январь 2023 года

3

11 Направление доклада об антимонопольном комплаенсе за 2022 год в
Коллегиальный орган

Комитет по правовой работе и
муниципальной службе
Администрации городского округа
Первоуральск

Январь 2023 года

12 Утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе за 2022 год Коллегиальный орган 18 февраля 2023 года

13 Размещение доклада об антимонопольном комплаенсе за 2022 год на
официальном сайте Администрации городского округа Первоуральск
и его направление в антимонопольный орган

Комитет по правовой работе и
муниципальной службе
Администрации городского округа
Первоуральск

25 февраля 2023 года

1